Pará , 27 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3699

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             166

Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da
Transparência).

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:026648E2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO

PREFEITO

DECRETO Nº 479/2025 – GAP/PMS, DE 09 DE JANEIRO DE
2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO DE SEÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

Considerando a Lei nº 22.351, de 27 de dezembro de 2024, que dispõe
sobre a nova estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal e
dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR a Sra. CÁTIA REGINA DA COSTA LIMA,
para exercer o cargo em comissão de Seção de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal de Turismo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/01/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 09 de janeiro de
2025.

JOSÉ MARIA TAPAJÓS
Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da
Transparência).

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:2567C1CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO

PREFEITO

DECRETO Nº 480/2025 – GAP/PMS, DE 09 DE JANEIRO DE
2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO DE SEÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

Considerando a Lei nº 22.351, de 27 de dezembro de 2024, que dispõe
sobre a nova estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal e
dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR a Sra. ANGÉLICA CARVALHO MOTA, para
exercer o cargo em comissão de Seção de Prestação de Conta da
Secretaria Municipal de Turismo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/01/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 09 de janeiro de
2025.

JOSÉ MARIA TAPAJÓS
Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da
Transparência).

Publicado por:
Ayla Jayane de Lima Brazão

Código Identificador:02949955

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

PORTARIA - SEMURB

PORTARIA Nº 003/2025/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do
Município de Santarém – PA., Decreto nº 012/2025-GAP/PMS, no
uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na lei
14.133/21 e alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Designar os
servidores para atuarem como GESTORES e FISCAIS no contrato de
empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva em Bombas Hidráulicas da marca FLYGT.
Designa que será formada pelos seguintes servidores: GESTOR DE
CONTRATO – VALBERTO COSTA PINHEIRO JÚNIOR, Assessor
de Engenharia I, Decreto nº 333/2025-GAP/PMS; GESTOR DE
CONTRATO SUBSTITUTO – JEAN MURILO MACHADO
MARQUES, Núcleo de Iluminação Pública – NIP, Nível III, Decreto
nº 355/2025–GAP/PMS. FISCAL TÉCNICO – OZEIAS DA SILVA
PEDROSO, Divisão Técnica de IP, Decreto nº 356/2025-GAP/PMS;
FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO – ALEXANDRE RANGEL
SOUSA DA SILVA, Assessor de Engenharia II, Decreto nº 334/2025-
GAP/PMS. FISCAL ADMINISTRATIVO – WANESSA LUIZA
RODRIGUES BENTES, Seção de Drenagem, Decreto nº 443/2025 –
GAP/PMS; FISCAL ADMINISTRATIVO SUBSTITUTO –
JACQUELINE RAMOS GONÇALVES, Matrícula nº 54150. 2º Esta
portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais
disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE
CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 25 de fevereiro de 2025 –

RONAN MANUEL LIRA JÚNIOR -
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Publicado por:

Waldenice Núbia de Oliveira Lopes
Código Identificador:AEEC18F1

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

RESULTADO DE LICITAÇÃO - SEMC

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025 - SEMC

A Secretaria Municipal de Cultura – SEMC torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025– SEMC. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
AGENCIAMENTO PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO
CARNAVAL 2025 DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PARÁ
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA. Tendo como vencedor do item 1: E G DOS SANTOS
PRODUÇÕES ME.

PRISCILA CASTRO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Cultura

		2025-03-25T15:55:07-0300
	RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JUNIOR:75841622234